ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HOÀI NHƠN

Số:        /UBND - VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoài Nhơn, ngày       tháng 9  năm 2023

V/v triển khai cập nhật kết quả điện tử

đối với hồ sơ chưa cấp kết quả điện tử

hoặc cấp kết quả chưa đúng quy định

    Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc thị xã;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Hoài Nhơn;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện văn bản số 637/VPUBND- TPPVHCC ngày 25/9/2023 của Văn

phòng UBND tỉnh Bình Định về việc triển khai cập nhật kết quả điện tử đối với hồ

sơ chưa cấp kết quả điện tử hoặc cấp kết quả chưa đúng quy định. Chủ tịch UBND

thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thị xã, Chủ tịch UBND các xã,

phường triển khai thực hiện các nội dung như sau:

1. Chỉ đạo công chức, viên chức tham gia giải quyết thủ tục hành chính rà

soát hồ sơ đã giải quyết xong nhưng chưa cập nhật kết quả điện tử hoặc cập nhật

nhưng chưa đúng quy định, chưa có giá trị sử dụng trên môi trường điện tử. Trên

cơ sở đó, tiến hành cập nhật bổ sung kết quả điện tử đối với những hồ sơ đã giải

quyết trong năm 2023 nhưng chưa cập nhật kết quả điện tử hoặc cập nhật chưa

đúng quy định (có hướng dẫn kèm theo văn bản này). Thời gian hoàn thành trước

ngày 20/12/2023 để  Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh đồng bộ

lại hồ sơ lên Cổng Dịch vụ công quốc gia (để không ảnh hưởng đến việc chấm

điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của địa phương).

2. Sau khi hoàn tất việc cập nhật kết quả đối với hồ sơ năm 2023 tiến hành rà

soát và cập nhật đối với các hồ sơ đã giải quyết xong từ ngày 01/4/2019 đến ngày

31/12/2022.

3. Đăng ký danh sách công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị thực hiện

việc cập nhật bổ sung kết quả bản điện tử, gửi về Ủy ban nhân dân thị xã (qua Văn

phòng HĐND và UBND thị xã) trước 10h ngày 29/9/2023 để tổng hợp gửi Văn

phòng UBND tỉnh phân quyền. (Mẫu đăng ký như phụ lục 1 kèm theo).

4. Kể từ ngày 01/10/2023, những hồ sơ không cập nhật kết quả điện tử hoặc

cập nhật không đúng, Hệ thống thông tin tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh sẽ

có cảnh báo và đề nghị cập nhật theo đúng quy định trước khi chuyển bước đến

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh hoặc Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả

các cấp. Việc này có thể làm trễ hẹn hồ sơ, do đó, các cơ quan, đơn vị, địa phương

cần chỉ đạo, quán triệt thực hiện nghiêm túc việc cập nhật kết quả điện tử và gắn

mã theo quy định trước khi chuyển trả kết quả.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND theo dõi, đôn đốc việc  triển khai thực

hiện. Có gì vướng mắc kịp thời báo cáo lãnh đạo UBND thị xã chỉ đạo giải quyết.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- - Như trên;

- - CT, các PCT;

- - LĐVP;

- - Bộ phận bộ cửa thị xã;

- - CV Quý;

- - Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Chung

PHỤ LỤC 1

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ PHÂN QUYỀN BỔ SUNG

(Kèm theo Công văn số             /UBND-VP  ngày         /   /2023 của

 Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn)

TT Họ và tên Đơn vị Địa chỉ email Số điện thoại Ghi chú

1

2

3

4

Lưu ý: Đối với cán bộ chưa có tài khoản trong Hệ thống thông tin giải quyết
thủ tục hành chính tỉnh tại mục Ghi chú ghi: “Đăng ký mới”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T13:53:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Đinh<dinht@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-27T14:50:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-27T14:56:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-27T14:56:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-27T14:58:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!